
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 
 



Úvod 

Obecně prospěšná společnost Rakovnicko o. p. s. předkládá svoji třetí výroční zprávu. Tento 
dokument zveřejňuje informace o společnosti a souhrn činností společnosti realizovaných v roce 2010. 
Současně pak informuje o hospodaření společnosti v souvislosti s uskutečněnými obecně 
prospěšnými a doplňkovými činnostmi. Výroční zpráva je předkládána k seznámení, projednání a 
schválení správní a dozorčí radě společnosti a jejím úkolem je po zveřejnění na webových stránkách 
společnosti informovat o obecně prospěšných činnostech a ekonomických aktivitách i veřejnost.  
 
Radomír Dvořák, ředitel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obsah 

 
1.  Základní údaje 

1.1  Vznik obecně prospěšné společnosti 
1.2 Zakladatelé společnosti 
1.3 Sídlo společnosti 
1.4 Obecně prospěšné služby 
1.5 Doplňková činnost 
1.6 Klasifikace ekonomických činností CZ-NACE 
1.7 Správní rada 
1.8 Dozorčí rada 
1.9 Zaměstnanci 
1.10 Logo společnosti 
1.11 Organizační struktura společnosti 
1.12 Partneři společnosti 
1.13 Územní působnost MAS Rakovnicko 

 
2. Hospodaření společnosti v roce 2010 
 2.1 Rozvaha 
 2.2 Výkaz zisku a ztráty 
 2.3  Výnosy v členění podle zdrojů 
 2.4  Vývoj a stav fondů obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni 

2.5  Stav majetku a závazků obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni a jejich 
struktura 

2.6 Celkový objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně 
prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a na vlastní činnost obecně 
prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na mzdu ředitele a na odměny členů 
správní rady a členů dozorčí rady 

2.7 Změna zakládací listiny a změna složení správní rady a dozorčí rady a o změně osoby 
ředitele, k nimž došlo v průběhu účetního období 

2.8 Zpráva k ověření účetní závěrky za rok 2009 
2.9 Obdržené dotace na realizaci projektů  
2.10 Příjmy z vedlejší činnosti 

 
3.  Významné aktivity společnosti za rok 2010 
 3.1  Realizace Strategického plánu Leader 
 3.2 Projekty spolupráce 
 3.3 Www stránky 
 3.4 Zpravodaj 
 3.5 Propagace a prezentace 
 3.6 Podpora veřejných akcí a volnočasových aktivit 
 3.7  Čistá Berounka 
 3.8 Soutěž v ručním česání chmele 
 3.9 Ocenění společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

1.  Základní údaje 
 
1.1 Vznik obecně prospěšné společnosti 

Obecně prospěšná společnost Rakovnicko o. p. s. vznikla dne 19. 2. 2008 zápisem do 
rejstříku obecně prospěšných společností vedeného Městským soudem v Praze, oddíl O, 
vložka číslo 552, a to usnesením tohoto soudu ze dne 25. Ledna 2008, pod č. j. F 4193/2008.  

 
1.2 Zakladatel společnosti 

Svazek měst a obcí Rakovnicka, sídlo Rakovník, Husovo náměstí 255, 269 01 Rakovník, IČ 
71190350. 

 
1.3 Sídlo společnosti 
 Husovo náměstí 255, 269 01 Rakovník. 
 
1.4 Obecně prospěšné služby 

 Koordinace rozvoje regionu Rakovnicko 

 Tvorba strategických dokumentů, komunitních plánů a dokumentů pro území regionu 
sloužících k přípravě a realizaci projektů zaměřených na rozvoj regionu Rakovnicko 

 Zpracování Strategického plánu Leader v rámci Programu rozvoje venkova ČR na období 
2007 – 2013 

 Zpracování záměrů místní akční skupiny pro program Leader ČR a projektů do dalších 
programů podpory určených pro místní akční skupiny 

 Koordinace a posuzování záměrů, projektů, aktivit a produktů zaměřených na rozvoj 
regionu Rakovnicko; 

 Propagace a prezentace regionu Rakovnicko 

 Ochrana životního prostředí 

 Podpora rozvoje multifunkčního zemědělství 

 Ochrana a obnova obrazu krajiny a sídel v regionu Rakovnicko 

 Výchovná, vzdělávací a osvětová činnost pro obyvatele regionu související s rozvojem 
Rakovnicka  

 Organizace a pořádání kulturních a sportovních akcí podporující rozvoj občanské 
společnosti v regionu Rakovnicko 

 Příprava informačních a metodických materiálů 

 Poradenská činnost 

 Spolupráce se zahraničními subjekty ve vztahu k regionu Rakovnicko 

 Spolupráce s orgány státní správy a samosprávy na rozvoji regionu Rakovnicko 
 
1.5 Doplňková činnost 

Doplňkové činnosti vykonává společnost na základě vydaných živnostenských listů.  
 

Obory činností: 

 Reklamní činnost a marketing 

 Pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí včetně lektorské činnosti 

 Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců 

 Činnost informačních a zpravodajských kanceláří 

 Grafické práce a kresličské práce 

 Kopírovací práce 

 Překladatelská a tlumočnická činnost 



 Pronájem a půjčování věcí movitých 

 Pořádání kulturních producí, zábav a provozování zařízení sloužících zábavě 

 Organizování sportovních soutěží 

 Inženýrská činnost v investiční výstavbě 

 Specializovaný maloobchod a maloobchod se smíšeným zbožím 

 Výroba, rozmnožování, nahrávání a distribuce zvukových a zvukově obrazových záznamů 

 Poskytování software a poradenství v oblasti hardware a software 

 Vydavatelské a nakladatelské činnosti 

1.6 Klasifikace ekonomických činností CZ-NACE 

949900: Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování 
společných zájmů j. n. 

791200: Činnosti cestovních kanceláří 
 
1.7 Správní rada  
 Jan Švácha, předseda správní rady 
 Eva Janotová, člen správní rady 
 Hana Hajná, člen správní rady 
 
1.8 Dozorčí rada 
 Ing. Dana Bechynská 
 Mgr. Miroslav Truxa 
 Jana Tlapáková 
 
1.9 Zaměstnanci společnosti  
 Radomír Dvořák 
 Roman Hartl 
 Andrea Medunová 
 Ing. Linda Polcarová 
 Dagmar Nová 
 
1.10 Logo společnosti 

 

 
 
Logo používané společností Rakovnicko o. p. s. je ochrannou známkou registrovanou u Úřadu 
průmyslového vlastnictví České republiky od 22. 5. 2009 ve spisu č. 468141, číslo zápisu 309922 pro 
třídu výrobků a služeb 35, 41, jako barevná obrazová známka pro Českou republiku. Majitelem 
ochranné známky je Rakovnicko o. p. s. Tato ochranná známka je platná pro propagační činnost a 
reklamu, sportovní a kulturní aktivity, vzdělávání a zábavu. Pro užití loga stanoví podmínky ředitel 
společnosti. Používá se v kombinaci s textem "Rakovnicko o. p. s." (pro prezentaci společnosti), 
"Místní akční skupina Rakovnicko" nebo také "MAS Rakovnicko" (pro prezentaci MAS) a "Křivoklátsko 
a Rakovnicko" pro prezentaci turistické destinace.   
  
 
 
1.11 Organizační struktura společnosti 
 Správní rada – statutární orgán společnosti, v čele stojí předseda 



  
Dozorčí rada – kontrolní orgán společnosti 

  
Ředitel společnosti – řídí činnosti společnosti 

  
Organizační manažer – řídí chod úřadu ředitele společnosti 

 Úřad ředitele – zajišťuje administrativní činnost společnosti 
 

Místní akční skupina – právnické a fyzické osoby soukromého a veřejného sektoru, které se 
podílejí na základě rámcových partnerských smluv na činnosti společnosti a na plnění účelů, 
pro které byla společnost založena.  
 
Plénum – statutární zástupci členů místní akční skupiny, nejvyšší orgán místní akční skupiny 
 
Programový výbor – zvolení zástupci členů místní akční skupiny 
 
Výběrová komise – výkonný orgán programového výboru, zajišťuje hodnocení projektů 
 
Výkonný monitorovací výbor – výkonný orgán programového výboru, zajišťuje monitorování 
projektů 

 
1.12 Partneři společnosti 
 Partneři společnosti na základě uzavřené rámcové smlouvy: 
 Obec Děkov 
 Svazek měst a obcí Rakovnicka 
 Dobrovolný svazek obcí Čistá-Senomaty 
 Svazek obcí mikroregionu Poddžbánsko 
 Svazek obcí Jesenicko 
 Svazek obcí mikroregionu Novostrašecko 
 Svazek obcí mikroregionu Balkán 
 Svazek obcí mikroregionu Křivoklát 
 Svazek obcí mikroregionu Kněževes 
 Jaroslav Razým 
 Mgr. Pavel Škrle 
 Petr Novotný 
 Herkules KHKD s. r. o. 
 Miroslav Pánek 
 K+K Přílepy s. r. o. 
 Vlastivědný sbor Rakovnicka s okolím, o. s.  
 Občanské sdružení Kněževes 21. Století 
 Stezka o. s. 
 Mateřské centrum Paleček, o. s.  
 Domov Ráček, o. p. s. 
 Společenství Dobromysl, o. s. 
 Skupina historického vojenského a policejního letectví Kolešovice, o. s.  
 Děti Křivoklátska, o. s.  
 DS Tyl Čistá 
 Občanské sdružení Kostelík 
 Luděk Frencl 
 Táňa Friebertová 
 Petra Koucká 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
1.13 Územní působnost MAS Rakovnicko 
 Území působnosti Rakovnicko o. p. s. k 31. 12. 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

2. Hospodaření společnosti v roce 2010 
  
2.1 Rozvaha 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



2.2 Výkaz zisku a ztráty 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.3  Výnosy v členění podle zdrojů 
 
 Výnosy z hlavní činnosti Kč 5,380.528,78 
 Výnosy z vedlejší činnosti Kč 753.830,19 
 Výnosy celkem Kč 6,134.358,97 
 
   

Hospodářské středisko Výnosy v Kč Hlavní činnost Vedlejší činnost 

001 Greenway Berounka – Střela 10.000,00 10.000,00 0,00 

002 Kulturní dědictví  0,00 0,00 0,00 

003 Místní a turistické značení 340,00 170,00 170,00 

004 Dopravní značení 600,00 300,00 300,00 

005 Cyklotrasy Rakovnicko 0,00 0,00 0,00 

006 Grafické práce, tisk 331.459,65 0,00 331.459,70 

007 Projektová činnost 43.950,00 43.950,00 0,00 

008 Vzdělávání, konference, semináře 4.166,60 4.166,60 0,00 

009 Kulturní dědictví Posázaví a Rakovnicka 1,835.502,00 1.835.502,00 0,00 

010 Turistické produkty, akce 0,00 0,00 0,00 

011 Čistá Berounka 26.162,20 26.162,20 0,00 

012 Vlídná nádraží 1,062.745,00 1,062.745,00 0,00 

013 Strategický plán Leader 1,074.184,00 1,074.184,00 0,00 

014 Vzdělávání 999,96 999,96 0,00 

015 Hmotný majetek 1.269,00 951,75 317,25 

016 Účetnictví, daně, audit 0,00 0,00 0,00 

017 Kancelářské potřeby 266,66 266,66 0,00 

018 Místní akční skupina 298.000,00 298.000,00 0,00 

019 Vzdělávejte se – projekt Hotel Jesenice 204.000,00 204.000,00 0,00 

020 Destinační management Rakovnicko 76.126,62 76.126,62 0,00 

021 Rakovnicko – brožura 192.000,00 192.000,00 0,00 

022 Zprostředkovatelská činnost 2.000,00 0,00 2.000,00 

023 Regionální produkty 1.000,00 500,00 500,00 

024 Stravné 0,00 0,00 0,00 

025 Internet 9.049,60 9.049,60 0,00 

026 Kancelář – nájemné, energie, sklady 5.750,00 4.312,50 1.437,50 

027 Telefonní poplatky 0,00 0,00 0,00 

028 Osobní automobil 4.500,00 2.875,00 1.125,00 

029 Poštovné 0,00 0,00 0,00 

030 Kancelář – drobné opravy 8.333,00 6.249,75 2.083,25 

031 Půjčovné a pronájem vlastního zařízení 190.910,00 0,00 190.910,00 

032 Administrativa www stránek 428.700,00 214.350,00 214.350,00 

033 Chmele  31.249,97 31.249,97 0,00 

034 Společné osudy – projekt PRV IV.2.1. 0,00 0,00 0,00 

035 Vybavení – projekt PRV IV.2.1. 270.917.22 270917,22 0,00 

036 Mzdy nezařazené 0,00 0,00 0,00 

037 Zelená úsporám 6.800,00 0,00 6.800,00 

038 Křivoklátské panování 11.000,00 11.000,00 0,00 

039 Křivoklátská koštovna 0,00 0,00 0,00 

040 Poplatky, ostatní platby 2.377,49 0,00 2.377,49 

  
 
2.4  Vývoj a stav fondů obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni 
  

Společnost neměla zřízeny v účetním období žádné fondy. 
 
 
2.5  Stav majetku a závazků obecně prospěšné společnosti k rozvahovému dni a jejich 

struktura 
 
 Investiční majetek Kč 1,885.893,00 
 Drobný hmotný majetek Kč 1,628.912,00 
 
 Závazky Kč 9.434,00 
 Pohledávky  Kč 39.720,00 
 
 Struktura závazků: 

- Závazky ostatní po lhůtě splatnosti (180 a více dnů)  Kč 9.434,00 



(Jde o závazky vzniklé v souvislosti s pohledávkami po lhůtě splatnosti za předchozí 
období) 

 
2.6  Celkový objem nákladů v členění na náklady vynaložené pro plnění obecně 

prospěšných služeb, pro plnění doplňkových činností a na vlastní činnost obecně 
prospěšné společnosti, včetně výše nákladů na mzdu ředitele a na odměny členů 
správní rady a členů dozorčí rady 

 
  

Hospodářské středisko Náklady v Kč Hlavní činnost Vedlejší činnost 

001 Greenway Berounka – Střela 10.736,69 10.736,69 0,00 

002 Kulturní dědictví  7.050,00 7.050,00 0,00 

003 Místní a turistické značení 0,00 0,00 0,00 

004 Dopravní značení 0,00 0,00 0,00 

005 Cyklotrasy Rakovnicko 5.360,00 5.360,00 0,00 

006 Grafické práce, tisk 17.970,15 0,00 17.970,15 

007 Projektová činnost 10.355.06 10.355,06 0,00 

008 Vzdělávání, konference, semináře 24.488,24 24.488,24 0,00 

009 Kulturní dědictví Posázaví a Rakovnicka 1,900.820,00 1,900820,00 0,00 

010 Turistické produkty, akce 11.350,96 0,00 11.350,96 

011 Čistá Berounka 34.330,21 34.330,21 0,00 

012 Vlídná nádraží 1,115.036,00 1,115.036,00 0,00 

013 Strategický plán Leader 1,368.122,83 1,368122,83 0,00 

014 Vzdělávání 1143,00 0,00 0,00 

015 Hmotný majetek 21.840,09 16.380,07 5.460,02 

016 Účetnictví, daně, audit 44.820,00 44.820,00 0,00 

017 Kancelářské potřeby 61.008,18 61.008,18 0,00 

018 Místní akční skupina 11.336,10 11.336,10 0,00 

019 Vzdělávejte se – projekt Hotel Jesenice 189.558,03 189,558,03 0,00 

020 Destinační management Rakovnicko 43.907,17 43.907,17 0,00 

021 Rakovnicko – brožura 0,00 0,00 0,00 

022 Zprostředkovatelská činnost 10.067,00 0,00 10.067,00 

023 Regionální produkty 0,00 0,00 0,00 

024 Stravné 54.624,00 54.624,00 0,00 

025 Internet 43.518,86 43.518,86 0,00 

026 Kancelář – nájemné, energie, sklady 132.702,40 99.526,80 33.175,60 

027 Telefonní poplatky 61.036,00 45.777,00 15.259,00 

028 Osobní automobil 159.299,56 119.474,66 39.824,90 

029 Poštovné 2409,00 1.806,00 603,00 

030 Kancelář – drobné opravy 52.504,42 39.378,42 13.126,00 

031 Půjčovné a pronájem vlastního zařízení 9.670,00 0,00 9.670,00 

032 Administrativa www stránek 92,00 46,00 46,00 

033 Chmele  20.068,34 20.068,34 0,00 

034 Společné osudy – projekt PRV IV.2.1. 240,00 240,00 0,00 

035 Vybavení – projekt PRV IV.2.1. 797.636,52 797.636,52 0,00 

036 Mzdy nezařazené 52.412,00 26.206,00 26.206,00 

037 Zelená úsporám 74,00 0,00 74,00 

038 Křivoklátské panování 800,84 800,84 0,00 

039 Křivoklátská koštovna 0,00 0,00 0,00 

040 Poplatky, ostatní platby 99.957,67 0,00 99.957,67 

 
 

Výše nákladů na mzdu ředitele společnosti: 
 Ing. Linda Polcarová (1. 1. – 30. 6. 2010) Kč 283.155,00 
 Radomír Dvořák (1. 7. – 31. 12. 2010) Kč 317.270,00 
 
2.7 Změna zakládací listiny a změna složení správní rady a dozorčí rady a o změně osoby 

ředitele, k nimž došlo v průběhu účetního období 
 V roce 2010 nebyla provedena změna zakládací listiny. 
  

Změna složení správní rady: 
Mgr. Tomáš Valer – vymazávaný 19. 2. 2010 
Hana Hajná – zapisovaná k 1. 3. 2010 
 
Změna složení dozorčí rady: 
Ing. Josef Bumba – vymazávaný k 19. 2. 2010 
Jana Tlapáková – zapisovaná k 1. 3. 2010 



 
Změna osoby ředitele: 
Ing. Linda Polcarová – ukončení funkce ředitele společnosti k 30. 6. 2010 
Radomír Dvořák – pověřený řízením společnosti od 1. 7. 2010 

 
 
2.8 Zpráva k ověření účetní závěrky za rok 2010 
 

 



 
 
 
 



2.9 Obdržené dotace na realizaci projektů  
 PRV IV.1.1 Strategický plán Leader MAS Rakovnicko 2010 Kč 1,200.117,00 
 (Hospodářské středisko 013) 
 
 Nadace Partnerství – Greenway Berounka-Střela Kč 10.000,00 
 (Hospodářské středisko 001) 
 
 Dotace na realizaci projektů roku 2010 a obdržené v roce 2011: 
 Vlídná nádraží (Hospodářské středisko 012)  Kč 1,062.745,00 
 Kulturní dědictví (Hospodářské středisko 009) Kč 2,185.502,00 
 Vybavení (Hospodářské středisko 035) Kč 2,389.977,00 
 
2.10 Příjmy z vedlejší činnosti 
 Příjmy z vedlejší činnosti za rok 2010 dosáhly výše Kč 753.830,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.  Aktivity společnosti za rok 2010 
 
3.1  Realizace Strategického plánu Leader 

V roce 2010 probíhala realizace 9 projektů vybraných v rámci výzvy č. 1 SPL, která byla 
vyhlášena v roce 2009. Do konce roku 2010 bylo dokončeno a žadatelům proplaceno 7 
projektů. V průběhu roku byla vyhlášena výzva č. 2 a 3 SPL. V rámci výzvy č. 2 bylo přijato 9 
projektů a v rámci výzvy č. 3 bylo přijato 8 projektů. Vybráno k podpoře bylo ve výzvě č. 2 9 
projektů a ve výzvě č. 3 4 projekty. Úplné informace o realizaci SPL MAS Rakovnicko jsou 
zveřejněny na webových stránkách společnosti www.mas-rakovnicko.cz.  
 

3.2 Projekty spolupráce 
 V průběhu roku 2010 byly realizovány projekty spolupráce v rámci PRV IV.2.1.: 

- Kulturní dědictví Posázaví a Rakovnicka 
- Rakovnicko v Posázaví, Posázaví na Rakovnicku 
- Vlídná nádraží – Posázavský Pacifik, Bezdružická lokálka, Muzejní železnice Kolešovka 
- Posázaví a Rakovnicko, podpora venkovské aktivní turistiky 
- Společné osudy 
Další informace o realizaci projektů spolupráce a podrobnosti k projektům jsou zveřejněny na 
webových stránkách společnosti www.mas-rakovnicko.cz.  

 
V rámci 10. kola PRV byly podány dva projekty spolupráce: 
- Zaniklá řemesla v Posázaví a na Rakovnicku 
- Záchrana zřícenin hradů Stará Dubá a Džbán 
Obě žádosti o realizaci projektu spolupráce byly zamítnuty.  

 
3.3 Www stránky 

Rakovnicko o. p. s. zveřejňuje informace o činnosti společnosti na webových stránkách 
www.mas-rakovnicko.cz. Za účelem marketingové podpory cestovního ruchu a turistiky 
v turistické destinaci Křivoklátsko a Rakovnicko byly připravovány k zahájení provozu webové 
stránky www.krivoklatsko.cz.  

 
3.4 Zpravodaj 

V průběhu roku 2010 vydala společnost 2 zpravodaje obsahující aktuální informace o 
realizovaných a připravovaných aktivitách společnosti. Zpravodaje byly distribuovány obcím 
v území působnosti MAS Rakovnicko a partnerům MAS.  

 
3.5 Propagace a prezentace 

Společnost se v roce 2010 zúčastnila několika výstav, veletrhů a akcí za účelem propagace a 
prezentace společnosti a území turistické destinace. Stručný přehled akcí: 
- leden  Regiontour 2010 Brno, veletrh cestovního ruchu 
- březen Slavnostní zahájení turistické sezóny, hrad Křivoklát 
- duben Knížecí Velikonoce, hrad Křivoklát 
- září Křivoklátské panování, hrad Křivoklát 
- říjen Křivoklání 
- prosinec Knížecí Advent, hrad Křivoklát 

 
3.6 Podpora veřejných akcí a volnočasových aktivit 

Prostřednictvím projektu spolupráce Rakovnicko v Posázaví, Posázaví na Rakovnicku bylo 
pořízeno vybavení pro realizaci akcí pro veřejnost. Toto vybavení bylo použito na několika 
místních, regionálních i nadregionálních akcích na území Rakovnicka.  

 
3.7  Čistá Berounka 

Rakovnicko o. p. s. zajistilo podruhé realizaci dobrovolnického čištění řeky Berounky v rámci 
akce Čistá Berounka. 70 dobrovolníků vyčistilo od odpadu na lodích úsek Zvíkovec – Roztoky.  

 
3.8  Soutěž v ručním česání chmele 



Rakovnicko o. p. s. uspořádala další ročník soutěže v ručním česání chmele na farmě K+K 
Přílepy. Akce se uskutečnila s podporou zemědělských podniků Rakovnicka.  

 
3.9 Ocenění společnosti 

Rakovnicko o. p. s. obdržela v roce 2010 dvě významná ocenění. V květnu proběhlo finále 
soutěže turistických destinací EDEN a turistická destinace Křivoklátsko a Rakovnicko se 
dostala mezi pět nejlepších prezentací. V srpnu proběhlo hodnocení místních akčních skupin 
ČR a Rakovnicko o. p. s. byla na výstavě Země živitelka vyhodnocena mezi nejlepšími MAS ČR.  

 
 
Výroční zpráva Rakovnicko o. p. s. za rok 2010 byla projednána dozorčí radou a schválena správní 
radou dne 21. 6. 2011. 


